
 
 
 

Česká hepatologická společnost České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně 

 

 

 

 

Prof. MUDr. Radan Brůha, CSc. životopis pro Českou hepatologickou společnost 2018 

IV. interní klinika VFN a 1. LF UK v Praze 

 

R. Brůha (nar. 1964) se dlouhodobě a systematicky zaměřuje na problematiku chronických jaterních chorob, 
portální hypertenze i dalších komplikací jaterní cirhózy. Této problematice se věnuje od nástupu na tehdejší 
1. interní kliniku VFN v Praze v roce 1988 a byla i předmětem habilitace na 1. LF UK v Praze v roce 2001. 
Této oblasti se věnuje jak po stránce praktické péče o pacienty, tak po stránce výzkumné. Spolu se 
spolupracovníky ze IV. interní kliniky 1. LF UK byl autorem dvou multicentrických studií v ČR, které řešily 
problematiku krvácení z jícnových varixů a spoluřešitelem mnoha dalších jak národních, tak mezinárodních 
studií. Je členem pracovní skupiny pro portální hypertenzi při ČHS, která vytváří doporučené postupy v péči 
o pacienty s komplikacemi jaterní cirhózy. Další oblastí zájmu jsou metabolické jaterní choroby – především 
Wilsonova choroba; v ambulancích IV. interní kliniky je sledován pravděpodobně nejvyšší počet pacientů s 
touto chorobou v ČR. Dále se věnuje endoskopickým a invazivním metodám, které souvisejí s jaterními 
chorobami – jedná se především o problematiku žlučových cest portální hypertenze. Je autorem či 
spoluautorem více než 100 odborných článků v domácích i zahraničních časopisech. R.Brůha je více než 25 
let členem ČHS, mnohaletým členem výboru ČHS, od roku 2010 byl místopředsedou společnosti a v r. 2018 
se stal předsedou ČHS ČLS JEP. V roce 2001 byl členem organizačního výboru kongresu EASL v Praze, nyní se 
aktivně podílí na organizaci pravidelných Májových hepatologických dnů a podílí se též na postgraduálním 
vzdělávání v oboru hepatogastroenterologie. Je členem EASL. 

telefon: +420 224 962 506 email: bruha@cesnet.cz 

 

 

 

 



 
 
 

Česká hepatologická společnost České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně 

Kontakt: sekretariát ČHS ČLS JEP: Stanislava Markovičová, Interní klinika 1. LF UK a ÚVN Praha, tel.: 973 203 128, fax: 973 203 049 
e-mail: stanislava.markovicova@uvn.cz, web: www.ceska-hepatologie.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


